Requerimento nº 14/2012

Do edil:- Fernando Roberto Pinheiro Nunes

Assunto: requer, nos termos do artigo 14,
inciso X, da LOMJR, informações sobre os
cilindros de oxigênio existentes nas
unidades básicas de saúde local.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições

regimentais, depois de ouvido o plenário, requer, junto ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, informações sobre os cilindros de oxigênio existentes nas

unidades de saúde local (PSF Vila Santa Cruz e UBS Centro).

JUSTIFICATIVA

O requerimento em apreço tem por escopo esclarecer alguns

acontecimentos recentes junto às unidades de saúde local (há relatos de cilindros

vazios e/ou com defeito).

Diante deste quadro, buscam-se as seguintes informações:

1) Quais as providências foram tomadas diante do ocorrido? 2) Existem funcio-

nários responsáveis pela manutenção dos referidos cilindros? e, 3) Em caso

positivo, o fato está sendo averiguado?

Sala das Sessões, 02 de outubro de 2.012.

Fernando Roberto Pinheiro Nunes
Vereador